
I
ll Kraiský Úřad

Zlínského kraie

odbor Kance|ář ředite|e
oddě|ení kontro|ní

datum
20. května 2014

pověřená Úřední osoba
Mgr' Pav|ína DÚbravová

Obec Nedakonice
Nedakonice 33
687 38 Nedakonice

čísIo jednací

KUZL 41513t2013

K|asifikace: chráněný dokument

spisová značka
KUSP 41513/2013 KŘ

Zpráva č.333/20í3lKR

o výs|edku přezkoumání hospodaření
obce Nedakonice, |c: 0029íí53

za Íok 2013

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:9. 12.2013 - 12. 12.2013 (dí|čí přezkoumání)

19. 5.20,|4 - 20. 5.20,|4 (konečné přezkoumání)

na zák|adě zákona č,' 42012004 Sb', o přezkoumávání hospodaření Územních samosprávných ce|ků
a dobrovo|ných svazků obcí. Kontro|a byla zahá1ena dne 9. 12.2013 v7,00 hodin předáním pověření
ke kontrole a ukončena dne 20. 5. 2014 v 16,00 hodin vrácením vyŽádaných podk|adů a dokumentů
ke kontrole.

Místo proveden í přezkou mání: obecní Úřad Nedakonice 33

687 38 Nedakonice

Přezkoumání vykonaly:
kontro|or pověřený řízením přezkoumání: Mgr. Pav|ína Dúbravová
kontrolor:

Obec Nedakonice zastupovali :
starosta:
místostarosta:
účetní:
mzdová ÚčetnÍ :
pok|adní :

Krajský úřad Zlínského kraje
tř. Tomaše Bati21,
76190 Zlit

Bc. Jana Bí|ková

J i říSmě|ík
Jaromír K|ečka
Marie Náplavová
Bc. Kami|a Novotná
Jarmi|a Sošková

IČ:7089l320
tel.: 577 043 206, fax: 57',7 043 202
e-mail : podatelna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz



Klasifikace: chráněný dokument

A. Přezkoumané písemnosti

Druh písemnosti

Návrh rozpočtu

Pravidla
rozpočtového
provizoria

Rozpočtová
opatření

Rozpoětový
výhIed

Schválený
rozpoěet

Stanovení
závazných
ukazatelů
zřizeným
organizacím

Popis písemnostl

Návrh rozpočtu obce Nedakonice na rok 2013 by| zveřejněn v souladu
s ustanovením $ í1 odst.3 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravid|ech
Územních rozpočtů, v p|atném znění, na Úřední desce obce od 28. 11. do 14.12.
2012, ve stejném termínu i v e|ektronické podobě.

Vzh|edem k tomu, Že rozpočet na rok 20í3 by| schvá|en zastupite|stvem obce
před 1.1.2013, neřídl lo se hospodaření obce Nedakonice do doby schvá|ení
rozpočtu pravidly rozpoětového provizoria d|e $ 13 zákona č.25012000 sb.'
o rozpočtových pravid|ech územních rozpoČtů, v p|atném znění'

Změny schvá|eného rozpočtu by|y prováděny formou rozpoětových opatření
(dá|e jen Ro)' V roce 2013 zastupite|stvo obce (dá|e jen Zo) schvá|i|o 3 změny
rozpoětu.

1. Ro schváleno Zo dne 27.6.20,|3 usnesením č,. 15Nl2013
- př|jmy i výdaje navýŠeny o 85 500 Kč
2. Ro schváleno Zo dne 26. 9. 2013 usnesením é.16Nl2013
- přtjmy navýšeny o 703 000 Kč, výdaje navýŠeny o 700 000 Kč a financování
(po|. 8124) navýŠeno o 3 000 Kč
3. Ro schváleno Zo dne 18.12.20í3 usnesením č. 17Nl2013
- přUmy navýŠeny o 2 966 000 Kč' výdaje navýšeny o 1 244 000 Kč a financování
(po|. 81 15 a8124) navýŠeno o 1 722 000 Kě

Ro doŠ|o k navýŠení finančních prostředků na straně příjmů o 3 754 500 Kč a na
straně výdajů o 2 029 500 Kč. Ce|kem by|y příjmy navýŠeny na částku
16 127 500 Kč a výdaje navýšeny na částku 13 178 500 Kč. Změny byly
zaneseny do výkazu FlN 2.12 M sestaveného k 31 . 12.2013 bez rozdílů.

obec Nedakonice mě|a zpracovaný rozpočtový výhled d|e jednotlivých odvětví
($) včetně Úhrad sp|átek na období 2012 . 20í5 v sou|adu s ustanovením
$ 3 zákona Č,. 25012000 Sb., o rozpočtových pravid|ech Územních rozpoÓtů,
v p|atném znění. Dá|e mě|a obec zpracovaný P|án investic na rok 2014 .2018,
ktený by| schvá|en zastupite|stvem obce dne 12, 12' 2013 usnesenÍm
č.17N12013.

Rozpočet na rok 2013 by| schvá|en zastupite|stvem obce dne í3. 12. 2012
usnesením č. 12Nl2012' jako přebytkový. Schvá|ené př|jmy ve výŠi 12 373 000
Kč' výdaje ve výŠi 11 149 000 Kč a přebytek ve výši 1 224 000 Kč (po|. 8124),
kteqý bude použit k úhradě spIátek dl. přijatých půjčených prostředků.
Počátečnístav bankovního účtu k 1. 1.20í3 čini| 224515í,69 Kě. Schvá|ený
rozpočet by| neprod|eně rozepsán v podrobném členění na jednot|ivé příjmové i
výdajové po|oŽky a je uveden ve s|oupci I Výkazu pro hodnocení p|nění rozpočtu
FtN 2-'12 M.

Kontro|a upozorňuie' Že rozpočet obce na rok 2013 byl schvá|en jako přebytkový'
s tím. Že přebytek bude pouŽit k Úhradě sp|átek d|. přijatých prostředků v souladu
s ustanovením s 4 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb'. v o|atném znění.

Ve schvá|eném rozpočtu na rok 2013 by|y schváleny neinvestiční příspěvky
zřizeným příspěvkovým organizacím (dá|e jen Po).

Mateřské škole Nedakonice ve výši 570 000 Kč (s 3111 po|. 5331). Změnou
rozpočtu č. 212013 by| přÍspěvek o 150 000 Kč navýšen (písemné oznámení
zas|áno dne 23' 10. 2013)' Kontro|ou výdajové ěásti rozpočtu uvedeného v



Závěrečný účet

Bankovní výpis

K|asifikace: chráněný dokument

úěetním výkaze F|N 2-12 M (po|. 5331)' by| neinvestičnípříspěvek do konce roku
2013 zas|án ve výŠi 681 740 Kč (tj. 94'69 %). Zastupite|stvo obce dne 18. 4. 2013
usnesením č. 14Nt2o13 schvátito převedení výsIedku hospodaření MŠ za rok
2012ve výši 87 046'76 Kě do rezervního fondu (kontro|a proběhne na'.Pří|ohu''
Část D. - tvorba fondu ze z|epšeného VH ve stejné výŠi) a ve výŠi 30 000'00 Kč
do fondu odměn. odpisový p|án MS na rok 20í3 schvá|i|o zastupite|stvo obce
dne 13. 12. 2012 usnesením č. 12Nl2012 ve výši 97 884 Kč a dne 12. 12. 2013
usnesením ě' 17Nl2013 změnu odpisového p|ánu na rok 2013 ve výŠi 104286
Kě (kontro|a prověři|a ročnÍ odpisy na Účet 55,1 ''odpisy d|. majetku'' ve výši 104
286 Kč - nebyly zjištěny nedostatky).

Zák|adní škole Nedakonice ve výši 600 000 Kě (s 3117 po|' 5331) Změnou
rozpočtu č. 112013, 212013 a 312013 by| příspěvek o 98 000 Kč navýŠen
(písemné oznámenízas|áno dne 28' 6. a23.10. 2013). Kontro|ou výdajové části
rozpočtu uvedeného v účetním výkaze F|N 2-12 M (po|' 5331)' by| neinvestiční
příspěvek do konce roku 2013 zas|án ve výŠi 699 020 Kč (tj 100'.15 %).
Zastupite|stvo obce dne 18. 4. 2013 schvá|i|o pouŽití výsledku hospodařen í Zš za
rok 2012 ve výši 32 256,43 Kč na úhradu ztrát z minu|ých období. odpisový
plán ZS na rok 20'13 schvá|i|o zastupite|stvo obce dne 13. 12. 2012 usnesením č.
12N12012 ve výŠi 55 440 Kč (kontro|a prověři|a roční odpisy na Účet 551 ''odpisy

d|. majetku'' ve výŠi 55 440 Kč - neby|y zjištěny nedostatky).

Výše závazného ukazatele by|o příspěvkovým organizacím sděleno ústně,
je|ikoŽ ředite|é Po jsou č|eny Zastupite|stva obce Nedakonice.

obec Nedakonice poruši|a $ 32 odst.5 písm. c) vyh|áškv č' 410/2009 Sb' '
v p|atném znění. tím Že neúčtova|a o závazcích k vybraným místním v|ádním
institucím - závazek vůči Po nebv| účtován na Účtu 349 xxxx.

Rada obce neschvá|i|a Účetní závěrky obcí zřízených příspěvkovÝch organizací
sestavených k rozvahovému dni d|e ustanovení s $ 102 odst' 2 oísm. q) zákona
č. 12812000 Sb.. o obcích, v p|atném znění'

Návrh závěreěného úětu včetně zprávy o výs|edku přezkoumání hospodaření
obce Nedakonice za rok2012by| vyvěšen na úřední desce obce od .tí.6. do
2.7 . 2013, ve stejném termínu i v e|ektronické podobě. Závěreě,ný účet spoIu se
zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce by| schválen
zastupite|stvem obce dne 27.6. 2013 usnesením Ó' 15Nl2013, a to bez
výhrad. Kontro|a konstatuje dodĚení s 17 zákona č. 25012000 sb.,
o rozpočtových pravid|ech územních rozpočtů, v p|atném znění.

V roce 2013 Účtova|a obec na 8 bankovních úětech:

. ě. 4626721/0.t00 vedený u KB (ZBÚ) - zůstatek ěini| 5 999 992,oo Kč (v HUK
231 0010) a by| ověřen na dennívýpis č. 224, strana 111,
- č.3546200104/4300 vedený u Českomoravské záruční a rozvojové banky a.s.
(BÚ) - zůstatek čini| 29 588,74 Kě (v HUK 231 0015) a by| ověřen na výpis z účtu
č,.1212013,
. č.94-231372,|t0710 vedený u Črua (BÚ) - zůstatek čini| 353 251,56 Kě (v HUK
231 0017) a byl ověřen na výpis z Účtu č,. 10 ze dne 31 . 12. 2013.
Součty všech AU souhlasi|y na rozvahu sU 231 v ce|kové výši 6 382 832'30 Kč.

. ě. 86.398036020710,|00 vedený u KB (sociá|ní fond) - zůstatek čini|
34 844,87 Kč (v HUK 236 0100) a byl ověřen na denní výpis č. 27 strana 1l1,
- ě. 43.560700267/0í00 vedený u KB (ku|turní fond) . zůstatek čini|
146 957'38 Kč (v HUK 236 01B0) a by| ověřen na dennívýpis č. 17 strana 111.
Součty zůstatků obou AU souhlasi|y na rozvahu SU 236 v celkové výŠi
181 802'25 Kč.

- é.27.6318611597/0100 vedený u KB (Úvěrový Účet) - zůstatek činil 0'. Kě



Dohoda o hmotné
odpovědnosti

Evidence majetku

K|asifikace: chráněný dokument

(v HUK 451 0160) a by| ověřen na výpis č. 3 ze dne 6. 3. 2013'
- č,. 35.244851557/0100 vedený u KB (Úvěrový Účet) - zůstatek ěini| 0'. Kč
(v HUK 451 0200) a by| ověřen na měsíční výpis č. 5 strana 1/.1.
- úvěrový Účet u Ceskomoravské záruční a rozvojové banky - zůstatek
v rozvaze a v HUK na účtu 451 0100 ve výši í 025 400'00 Kč ověřeno na výpis
č. 412013 ze dne 31'12. 2013.

Kontro|e by|y předloŽeny dohody o hmotné odpovědnosti se zaměstnanci s os.
č. 1, č' 204, č'' 6, Č. 3 aě.74 uzavřené dne 3. 10.2011' Uvedení zaměstnanci
odpovídají za svěřené hodnoty, tj. hotovost, zboŽí, ceniny, zásoby materiá|u a za
hodnoty, s nimiŽ při výkonu své funkce přijdou do styku. Dohody o hmotné
odpovědnosti by|y uzavřeny v souladu s $ 252 zákona č,. 26212006 sb.,
v p|atném znění.

Majetek obce Nedakonice je evidován V programu KEo. Drobný d|ouhodobý
nehmotný majetek je evidován na Účtu 0í8 v ceně od 7 000 Kč do 60 000 Kě a
drobný d|ouhodobý hmotný majetek na úětu 028 při pořizovací ceně od 3 000 Kč
do 40 000 Kč.

Předmětem kontroly byly zaÚčtované dle HUK přírŮstky a Úbytky s porovnáním
skutečného stavu dte inventurního soupisu podte inventárních čísel (dále jen lQ,
které se uskutečnily V roce 2013 - byly zjištěny nedostatky viz níže.

Úeet otg ..Drobný dl. nehmotný majetek.'ve výši 33 880,00 Kč (oprávky v p|né
výŠi na účtu 078) - přírůstek ve výŠi 33 880,00 Kč (|Č 85 - www stránky PROF|
verze).

Úeet otg ..ostatní d|. nehmotný majetek.. ve výŠi 596 809,00 Kč (oprávky ve
výŠi 238 752,00 Kč na Účtu 079) . neby|o účtováno o přírůstku ani úbytku.

Úeet ozt ',Stavby.. ve výŠi 127 218 017,98 Kč (oprávky ve výŠi 31 887 785,48
Kč na účtu o81) - přírůstek ve výši 644 958,70 Kč (|Č 87 dětské hřiště ve výši 98
755,oo Kč; |Č 88 vodovodní přípojky ve výŠi 195 488,í0 Kě; |Č 52 parkoviŠtě
u KD ve výši43 613,oo Kč; |Č 53 chodník u rybníků ve výši 128 860,00 Kě;|Č77
technické zhodnocení - sběrný dvůr, trvalé odnětí půdy ve výŠi 18 585'60 Kě
a stavební Úpravy ve výši .159 657'00 Kč). Přírůstek na ÚČtu 02,1 d|e HUK ve výši
644 957'94 Kč. navýšenÍ maietku d|e inventurnjho soupisu ve výši 644 958.70
Kč. kontro|a konstatuie rozdíl ve výši 0.76 Kč. Ubytek ve výŠi 729 896'28 Kč -
jednalo se o přeřazení kontejnerů na účet 022 070.

Úeet ozz..Samostatné movité věci.. ve výŠi 5 227 384,29 Kč (oprávky ve výši
2 383 899'31 Kč na účtu 082) . přírůstek ve výŠi 729 896,28 Kč - kontejnery
přeřazeny z Účtu 021.

Úeet ozg ..Drobný dl. hmotný majetek.. ve výŠi 3 219 42,|,09 Kč (oprávky v p|né
výŠi na Účtu 088) - přírůstek ve výŠi í5í 599'98 Kč (např. 2x kance|ářská Žid|e'
nive|ační přístroj, tester bankovek, křovinořez, hydrau|ické zařizení, gymnastický
můstek, kalové čerpad|o, kuchyňská linka, motorová pi|a, startovací vozík)'
Ubytek ve výši 123 196,40 Kč (např. rotavátor, mikrov|ná trouba, čerpad|o
septiku' AKU vrtačka Ferm).

Úeet ogt ..Pozemky..ve výŠi í7 905 702,12 Kč - přírůstek ve výši 267 714,52Kč
(koupě pozemku azařazení z důvodu geom. p|ánu). Úoytet< ve výŠi 53 385,67 Kč
(prodej pozemků).

Úeet ogz ''Ku|turní předměty.. ve výŠi 40 883,00 Kě . přírůstek ve výŠi
í97,00 Kč (zařazena reprodukce ''Kar|ův most.', reprodukce ''V po|ích'.
z podrozvahy).



Evidence
pohIedávek

Evidence popIatků

K|asifikace: chráněný dokument

Úeet o+t ',Nedokončený dI. nehmotný majetek..ve výši 24 074,00 Kč. územní
p|án.

Úeeto+z,'Nedokončený dl. hmotný majetek.'ve výŠi60'1 o8o,30 Kč (evidován
např. chodník u si|nice, u|. NádraŽní, odpočinková p|ocha rybníky, zdravotní
středisko, dětské hřiště).

Úeet 063 ,.Dluhové cenné papíry dĚené do spIatnosti.. Ve výŠi
7 928 000'00 Kč - evidovány akcie SVAK.

Úeet oog ,.ostatní dI. finanění majetek.. ve výŠi 97 000,00 Kě - evidovány akcie
zEAs Nedakonice, a.s' (získány z dědického řízení).

Úeet goz .'Jiný drobný dl. hmotný majetek.' ve výši 231 263,05 Kč - drobný dl.
hmotný majetek evidovaný do 3 tis. Kč.

Úeet gog ',ostatní majetek.. ve výŠi 14 159 553,22 Kč - majetek předán do
správy Po.

obec Nedakonice evidovala k 31. 12.2013 následující druhy pohledávek -
kontrola proběhl a na dokladovo u i nventarizaci.

Dlouhodobé poh|edávky obec neevidovala.

Krátkodobé poh|edávky ve výŠi 636 793'38 Kč na Účtech:
31 1 ''odběrate|é'' ve výŠi 313 825'86 Kč - vodné, vodoměr, nájemné
314 ''Krátkodobé poskytnuté zá|ohy'' ve výši 353 608'82 Kč
3'15 ''Jiné pohledávky z h|avní činnosti'' ve výši 25 250,00 Kč - TDo za rok2010 -
2013
381 ''Nák|ady příštích období'. ve výŠi í 525,00 Kč
377 ''ostatní krátkodobé poh|edávky'' ve výši4 500,00 Kč - Škoda Šipu|ová

Stavy pohledávek by|y odsouh|aseny na stavy v HUK a rozvaze sestavené za
období 1212013 - nebyly zjištěny rozdí|y.

obec Nedakonice v kontro|ovaném obdobívybírá pop|atky:
obec na zák|adě p|atné ozv č. 3|2012 o místních pop|atcích, platné v roce 2013
vybíra|a pop|atky za drŽení psů a za provoz systému shromaŽd'ování, sběru,
přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňování komuná|ních odpadů.
VýŠe pop|atků by|a stanovena nás|edovně: za prvního psa čini| pop|atek
80,00 Kč/rok, za druhého a kaŽdého da|šího psa téhoŽ drŽite|e čini| pop|atek
rovněŽ 80'00 Kč. Poplatky za domovní odpad činil 500,00 Kč/rok na osobu.
Vyh|áška obsahova|a podrobnější informace k osvobozenía Ú|evám z pop|atků.
obec eviduje místní pop|atky ručně v tzv' ,,Sborníku.., která obsahuje čís|o
popisné a jméno drŽite|e psa, datum úhrady a ce|kovou zap|acenou částku
v daném roce D|e evidence by|o v roce 20í3 občany uhrazeno ze psů 19 200' 00
Kč. Výše souh|asi|a s účtem 606 0302 v HUK a po|. 1341 ve výkazu F|N 2-12 M
za rok 2013. Za provoz systému, shromaŽd'ování sběru, přepravy by|o d|e
,,Sborníku..... uhrazeno ce|kem 739 792,00 Kč' Výše souh|asi|a s po|. 1340 ve
výkazu F|N 2-í2 M a s Účtem 606 0301 v HUK. obec evidova|a za domovní
odpad poh|edávky ve výši 17 750,00 Kč, odsouh|aseno s účtem 315 0003 v HUK
za období 1212013

obec Nedakonice evidovala k 31. 12. 2013 následující závazky:

Dlouhodobé závazky evidova|a obec ve výši,| 077 753'00 Kč na účtu:
451 ''D|ouhodobé Úvěry. ve výši 1 025 400'00 Kě (evidován úvěr na vodovod).
452 ,,Přijaté návratné finanČní výpomoci d|ouhodobé,' ve výši 37 431'00 Kč
(evidována finančnívýpomoc na byty - m|ýn).
459 ''ostatní d|. závazky'' ve výŠi 14 922,00 Kě - kauce

Evidence závazktt



Faktura

Hlavní kniha

lnventurní soupis
majetku a závazkú

Klasifikace: chráněný dokument

Krátkodobé závazky ve výŠi 1 331 951'42Kě, na účtech:
321 ',Dodavate|é'' ve výši 5 000'00 Kč
324,,Krátkodobé přijaté zá|ohy,,ve výŠi451 015'60 Kč
331 ''Zaměstnanci'' ve výŠi 256 432,00 KÓ
336'.Zúčtovánís institucemiSZ aZP,,ve výŠi 134 921'00 Kě
342,,Jiné přímé daně'. ve výši32 040'00 Kč - daň zá|ohová a sráŽková.
343 ''Daň z přidané hodnoty'' ve výši 75 277,00 Kě
384 ''Výnosy příštích období'' ve výŠi 21 790'00 Kč
389 ''Dohadné Účty pasivní'. ve výŠi 353 608'82 Kč - dohad el. energie a p|ynu.
378 '.ostatní krátkodobé závazky,, ve výši 1 876'00 Kč - spoření a zákonné
pojiŠtění za zaměstnance.

Stavy závazků byly odsouh|aseny na stavy v HUK a rozvaze sestavené za
období 1212013. nebyly zjištěny rozdÍly.

Vydané faktury za rok 2013 by|y za|oženy v samostatné s|oŽce. K vystaveným
fakturám by|y vypracovány ,,|ikvidační |ístky. o zaÚčtování a přiřazení rozpočtové
sk|adby včetně podpisu příkazce operace a správce rozpočtu, h|avní Účetní ve
smys|u zákona č, 32012001 Sb,, o finanční kontro|e, v p|atném znění. obec
vystavi|a fakturu napřík|ad firmě EKo-KoM a NEOMA za tříděný odpad, za
pronájem ku|turního domu, firmě Laksymaza rozbory pitné vody, h|áŠení místním
rozhlasem apod.

Doš|é faktury za rok2013 by|y za|oŽeny v samostatných šanonech' KaŽdá doš|á
faktura by|a opatřena .'|ikvidaěním |ístkem'' s předpisem závazku a rozpočtovou
sk|adbou při Úhradě faktury a podpisem příkazce operace, správce rozpočtu a
h|avní Účetní ve smys|u zákona ě,' 32012001 Sb., o finanční kontro|e, v p|atném
znění. U Íaktur proběh|a namátková kontro|a přiřazení rozpočtové sk|adby za
měsíc srpen a září 2013 (od č. dok|. 13-001-00319 do č' dok|' 13-001-00414 a za
prosinec od dok|' č. 13-001.00583 do dok|. č' 13-001-00636)'
Při dí|čím přezkoumání by|a účetní obce upozorněna na pouŽívání po|oŽky 5499''ostatní neinvestiční transfery obyvate|stvu'' u úhrad ze Sociá|ního fondu.
Nesprávně by|a přiřazena po|oŽka 5,192 ''Poskytnuté neinvestiční příspěvkv a
náhrady.' u dok|adů 13-001-00584. .13.001.006,t9. 13-00,1-00629 - příspěvky na
obědy nebo ,l3-001-00585 - SF masáŽe. 13-00,t-00583 - vit' dop|ňkv.

Hlavní kniha byla sestavena V programu KEO-W za období 1212013 ze dne 5. 3.
2014 a obsahova|a obraty a zůstatky jednot|ivých analytických účtů za období
|eden aŽ prosinec 2013. ZŮstatky syntetických Úětů v hlavní knize odpovídaly
zůstatkům syntetických účtů v |ozvaze za období 1212013.

Kontro|a doporučuje zůstatek na účtu 021 0700 ve vÝši 98 755 Kč - dětské hřiště
Stavby přeÚčtovat na ana|ytický Účet 02.1 06xx'

obec Nedakonice mě|a zpracovanou ,'Směrnici é. 41201í . vydání číslo
2 k provedení inventarizace majetku a závazkit k 31. 12." s Účinností
od '1. '1 .2012.

Plán inventur na rok 2013 obsahova| termín provedení inventarizace a s|oŽení
inventarizačnÍch komisí - by|a jmenována jedna h|avní inventarizační komise a tři
dí|čí inventarizační komise. Starosta obce vyda| dne 14. 11.2013 - příkaz
k provedenÍ inventarizace

lnventarizační zápis h|avní inventarizační komise by| podepsán č|eny vŠech
inventarizačních komisí. Zápisy dí|čích inventarizačních komisí by|y do|oŽeny
pod|e umístění inventarizovaného majetku (např. obecní úřad, sběrný dvůr,
hřbitov, pozemky, hasičský sbor, MŠ + ZŠ podrozvahová evidence, ku|turní dům,
vodní hospodářství, Čov, doprava + místní hospodářství, zdravotní středisko,
knihovna, MPS, dechová hudba Nedakoňanka, Žps, dům č.p' 42, byty č.p. 450,



Kniha došlých
faktur

Kniha odeslaných
faktur

Mzdová agenda

Klasifikace: chráněný dokument

dům č.p.  B,  dům ě.p.232,  dům č.p.  216,  dům č'p.  í43).

lnventurní soupisy majetku by|y vyhotoveny pod|e umístění (např. budova
obecního úřadu, hasičská zbrojnice) a byly podepsány č|eny dí|čích
inventarizačních komisí s uvedením okamŽiku zahájení a ukončení inventury.
Protoko|y o převedení nebo vyřazení majetku by|y podepsány osobou
odpovědnou za evidenci majetku.
K inventarizačnímu zápisu h|avní inventarizační komise by| dá|e do|oŽen přeh|ed
majetku (d|e ana|ytické evidence na majetkových Účtech), přírůstky a Úbytky
V roce 2013 a konečný zŮstatek (za syntetický Účet) k 31. 12. 2013.

Kontro|a uoozorňuie.  Že u syntet ického Účtu 314.38 '1 '  377.324.33í.336.342'
343. 384, 389. 378 neby|y do|oŽeny pří|ohy inventurního soupisu d|e ustanovení
$ B odst.3 vyh|áŠky č.27012010 Sb.. o inventarizaci maietku a závazků'
v p|atném znění.

Kniha došlých faktur za rok 20í3 by|a zpracována V programu KEO-W dne 27 '
1.2013 se všemi ná|eŽitostmi dle ustanovení $ 13 zákona o Účetnictví (čís|o
faktury, variabiIní symbo|, název dodavate|e, |Čo dodavate|e, text, datum přijetí
faktury, datum sp|atnosti, datum Úhrady, fakturovanou částku, výŠi uhrazené
částky a případný nedop|atek faktury). Do 3'1' 12. 2013 by|o zaevidováno ce|kem
636 dodavate|ských faktur (č. 13-001-00001 - 13-001-00636)' obec d|e
předloŽeného seznamu ,,Přeh|ed prvotních dok|adů nezap|acených.. neuhradi|a 3
fakturya nevráti la 1 přep|atek_vŠevce|kovévýši5 000'00 Kč, ztoho2 fakturyv
celkové vÝši 4143.00 Kč bv|y sp|atné v roce 2013. celková výše odpovídala
úětu 321 000 v HUK za období 1212013.

Kniha odeslaných faktur by|a vytisknuta dne 29. 1. 2013 a obsahova|a
předepsané ná|eŽitosti (čís|o faktury, název odběrate|e, |Čo, text fakturace,
datum vystavení, datum sp|atnosti, datum Úhrady fakturovanou částku,
uhrazenou částku, případně nedop|atek). V roce 20,13 vystavi|a obec ce|kem 87
faktur (pod č.13-002-00001 - 13-003.00087)' obci neby|o uhrazeno 9
odběrate|ských faktur ve výŠi 23 503,00 Kč - odsouh|aseno na seznam ,,Přeh|ed
prvotních dokladů nezap|acených.., kteý by| součástí inventarizace. S h|avní
účetní knihou nebv|o moŽno zůstatek ověřit. nebot' obec Účtuje o hospodářské
činnosti dohromady s h|avní činností. Kontro|a doooručuje Účtovat o hospodářské
činnosti oddě|eně' a to z důvodu neien |epŠí prokazate|nosti. sebekontro|y i
kontrolv.

Kontro|e by|y před|oŽeny mzdové listy zaměstnanců oÚ, osob pracujících na
zák|adě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a č|enů zastupite|stva
za období |eden aŽ záfí 2013. obci Nedakonice zpracovává p|aty zaměstnankyně
s osobním čís|em 204 v programu KEo. Mzdové listy obsahova|y osobní čís|a,
jména a příjmení, u zaměstnanců p|atovou třídu a p|atový stupeň, platový tarif,
výŠi osobního příp|atku v ko|once ,,příp|atky'., případně částku vyplacenou za
ostatní osobní nák|ady, u zastupitelů výŠi odměn za výkon funkce. obec v
kontrolovaném období zaměstnáva|a '13 zaměstnanců: os' čís|o 00006 . h|avní
Účetní, os. čís|o 00204 - mzdová účetní, os. čís|o 00001 - účetní-matrikářka, os.
čís|o 00009 - zedník, os. číslo 00120 - zedník, os. čís|o 00003 - technický
pracovník KD, os, čís|o 00004 - uk|ízečka, os. čÍs|o 00105 - provozní e|ektrikář,
os. čís|o 00055 - provozář, os. čís|o 00074 - Údržbář ČoV, os. ěís|o 00207 -
uk|ízeč veřejného prostranství, os. čís|o 00.105 - provozní e|ektrikář a os. čís|o
222 _ hasič'

Nevyčerpaná dovo|ená zaměstnanců obce se řídí p|atným zákoníkem práce'
By|a provedena kontro|a zůstatků dovo|ené k 31, 12. 2013. Zaměstnankyni s os.
Čís|em 00001 zbývá6 pracovních dní, os' čís|em 00003 zbývá 6 pracovních dní,
os. č. 00004 zbývá 8 pracovních dní, os. č. 00006 zbývá 8 pracovní dní, os. č.
00009 zbývá 1 1 pracovní dní, os. č. 00074 zbývlí 2 pracovní dny, os. č. 00105
zbývá 1 0 pracovnÍ dní, os. č. 001 20 zbývají 4 pracovní dny, os' ě. 00204 zbývá 9



odměňování
členů
zastupitelstva

Pokladní dok|ad

K|asifikace: chráněný dokument

pracovní dnÍ, os. č, 00222 zbývá 1 pracovní den, D|e sdě|ení mzdové účetní je
dovo|ená roku 2013 k termínu přezkumu hospodaření obce (tzn.20. 5.2014), aŽ
na drobné výjimky' vyčerpaná.

Zaměstnanci obce v sou|adu s ustanovením $ 96 zákona č' 26212006 sb.'
(zákoník práce), v p|atném znění, evidují svoji odpracovanou dobu, nedostatek
nebyI zjiŠtěn' Pro opuštěnÍ místa pracoviŠtě s|ouŽily propustky, při čerpání
dovo|ené by|y vypisovány dovo|enky'

Za p|aty v kontro|ovaném období by|o d|e mzdových |istů a rekapitu|ace mezd za
období 1212013 vyplaceno ce|kem 2 655 569'00 Kč. Vyp|acená výše na po|oŽce
5011 za rok 20í3 riní 1 762.123,00 Kč. Rozdí| ve výši 894 446,00 Kč by|y
vyp|acené p|aty v hospodářské činnosti. Nedostatky neby|y zjiŠtěny.

By|a provedena kontro|a odměňování členů zastupitelstva za rok 2013
porovnáním mzdových |istů s ''Pří|ohou č' 1 k nařízení v|ády č. 3712003 Sb'' o
odměnách za výkon funkce č|enům zastupite|stev'', ve znění pozdějších předpisů.
V uvedeném období by|y vyp|áceny nás|edující odměny 15 ě|enům
zastupitelstva obce: - uvo|něnému starostovi (os. ě. 00002) a uvo|něnému
místostarostovi (os. č. 000167)' třem členům rady (os' č. 00020' 00021 a 00216)'
předsedům finančního a kontro|ního výboru (osobní ěís|a 00133 a 00168)'
předsedovi komise pro ku|turu a sport (osobní č. 00211), č|enům finančního a
kontro|ního výboru, č|enům komise pro ku|turu a sport (osobní č.000í5,00017,
00031 ' 00053' 00095' 00210 a 000,19). odměny by|y stanoveny ve správné výŠi.

Vzhledem k tomu' Že v průběhu roku 2013 nedoŠ|o k Žádným změnám č|enů
zastupite|stva' souh|asi|a vyp|acená výše odměn d|e mzdových |istů (1 090
800'00 Kč) s po|' 5023.

Kontro|ou ěerpání dovo|ené uvo|něných č|enů zastupite|stva by|o zjiŠtěno, Že k
31. 12.2013 zůstáva|o starostovi 1'1 dní i místostarostovi 9 oracovních dní.
RovněŽ uvoIněnízastupitelé dovo|enou roku 20í3 v současné době dočerpávají.

Pokladní dok|ady obce Nedakonice jsou vedeny v šanonech souběŽně pro
přtjmy i výdaje a jsou číslovány chrono|ogicky od poěátku úěetního obdobíjednou
čÍse|nou řadou. Příjmy a výdaje finaněních prostředků v hotovosti by|y do|oŽeny
příjmovými a výdajovými pok|adními dok|ady vyhotovovanými ručně.
Konkrétní zaúčtování účetního případu na příslušné Účty, paragraf a po|oŽku je
uvedeno v ''Protoko|u o zaÚčtování'', ktený je vyhotovován vŽdy ke konci měsíce.
Účetni zápisy by|y prováděny přeh|edně a způsobem zaručující trva|ost účetních
dok|adů. Z dokladů je zřejmé, Že by|a provedena finanění kontro|a ve smys|u
zákona č, 32012001 Sb., o finanční kontro|e.
Výdaje prop|ácené přes pokladnu by|y do|oŽeny prvotními dok|ady (paragony,
prodej kam i za hotové, cestovn ím i příkazy apod. ).
Příjmy by|y dok|ádány čís|ovanými stvrzenkami. By|a provedena namátková
kontro|a číse|né řady stvrzenek (od 0289475 - 290706) - Únor 20,13, číse|ná řada
neby|a přeruŠena - stvrzenky by|y vzorně vzestupně na|epené. V pok|adně by|
rovněŽ do|oŽen stornovaný příjmový pok|adní dok|ad č. 0290564 - TDo (1
580'00 Kě)' Neby|y zjištěny Žádné nedostatky.

P|aty by|y zaměstnancům vyp|áceny bezhotovostně na osobní účty, pouze ma|á
část p|atů by|a vyplácena hotově, např' 1' 8. 2013 by|y z pok|adny vyp|aceny
p|aty v ce|kové výši 17 943'00 Kč - p|aty za měsíc červenec. Nedostatky neby|y
zjištěny.

Při dí|čím přezkoumání by|a provedena kontro|a správnosti rozpočtové skladby
za měsíc září 2013 (pok|adní dok|ady 13-701-0,1493 - 13-70í-01623).
Rozpočtová sk|adba by|a přiřazena správně. Kontro|ou bv|o zjiŠtěno' Že čís|a
pok|adních dok|adů by|a v pok|adním deníku odliŠná od číse| na iednot|ivých



K|asifikace: chráněný dokument

pok|adních dok|adech. Čís|a v pok|. deníku by|a o jedno čís|o vvŠŠí' neŽ čís|a na
iednot|ivých dok|adech. Chyba vznik|a při přechodu na novÝ program.

obec Nedakonice v kontro|ovaném roce nakupova|a ceniny (poŠtovní známky).
Nákup i výdej cenin odepisovala zaměstnankyně s os. čís|em 204 v pomocném
sešitě ,,Kniha známek 2013, ' K 31 ' 12' 2013 čini| zůstatek cenin d|e knihy 606'00
Kč a souh|asi| se zůstatkem v rozvaze a HUK za období 1212013. Nedostatky
neby|y zjištěny.

Dok|ady z hospodářské činnosti neby|y vedeny samostatně. nacháze|v se mezi
dok|adv h|avní činnosti obce.

V roce 2013 ved|a obec pok|adní knihu elektronicky pomocí programu KEO-W.
Pok|adní deník obsahova| předepsané ná|eŽitosti a pok|adní dok|ady v něm
zaznamenané by|y označeny jednou souvis|ou číse|nou řadou. V kontro|ovaném
roce by|o vystaveno 2431 pok|adních dok|adů (č. .13-701-00001 aŽ 13-701-
002431). Počáteční zůstatek k 1. 1. 2013 by| nu|ový, konečný zůstatek k31.12.
2013 by| rovněŽ vykázán v nu|ové výši a souh|asi| se zůstatkem Účtu 261 0100
''Pok|adna.' v ťozvaze a HUK za období 1212013. Konečné zůstatky pok|adní
hotovosti za kaŽdý měsíc by|y převáděny do počátečních stavů v nás|edujícím
měsíci.

Pokladní kniha
(deník)

Příloha rozvahy

Rozvaha

zPKnaBÚ
zPKnaBÚ
zPKnaBÚ

dne 07. 02.2013
dne 08. 02.2013
dne 12.02.2013

Namátkou by|a provedena kontro|a převodů
běŽný účet:
z PK na BU dne 05.  02.2013

finanění hotovosti z pok|adny na

60 000'00 Kč
1 10 000'00 Kč
60 000'00 Kč
90 000'00 Kč

Finanční prostředky vydané z pok|adny by|y ve stejný den vloŽeny na Účet.

Kontro|e by|a před|oŽena ,.Příloha..sestavena k 31. 12.2013 V programu KEo-W
ze dne 17 ' 2. 2014. V části A. 3. by|y uvedeny informace o pouŽitých Účetních
metodách. V části A. 4. by| na účtu 902 ..Jiný drobný dl. hmotný majetek..
evidován zůstatek ve výŠi 231 263,05 Kč (majetek v operativní evidenci) a na
Účtu 903 ..ostatní majetek.. ve výŠi 14 159 553,22 Kč (majetek předaný Po a
zástava majetku).

V části ''F' Dop|ňující informace k fondům účetníjednotky,' by| uveden počáteční
stav fondu, tvorba, čerpání a konečný stav fondu ve výši 181 802,25 KČ. V části
''G. Stavby'' by|y č|eněny d|e jednot|ivých druhů a v části ',H. Pozemky,. d|e
jednot|ivých typů . odpovída|y zůstatkům příslušných ana|ytických Účtů 021 a 031
v HUK.

Ke kontro|e byla před|oŽena ..Rozvaha.' sestavena k 3,1 . 12. 2013 V programu
KEO-W ze dne 7' 3' 2014. Aktiva ve výši 132 367 421,83 Kč odpovídala
pasivům. Stá|á aktiva by|a ve výŠi 162 892251'78 Kč (brutto). DoŠlo ke korekci
stálých aktiv o 37 763 737'88 Kč na účtu 0.18' 019,021,022 a 028. Výs|edek
hospodařenÍ roku 2012 by| převeden na Účet 432 0xxx''Výs|edek hosp. min.
účetních období', ve výŠi 3 648 868'01 Kč v sou|adu s CUS č. 701 bod č. 6.2
a  6 .3 .

Úěetn.ctvíostatní obec Nedakonice před|oŽila,,Směrnici č,' 3t2o11..účinnou od í. 11' 2011 a

3!i[""XJ'!liffl".:il"#;t]:,?iTJ'"."J;T''l,,l""iii:iH::'i"'TJ:1ii
iednotka provádÍ odpisování prostřednictvím rovnoměrných čtvrt|etních odpisů.



Učtový rozvrh

Výkaz pro
hodnocení pInění
rozpočtu

Výkaz zisku a
ztráty

Klasifikace: chráněný dokument

Zůstatková cena d|. majetku je d|e směrnice stanovena ve výŠi 5 %'
obec mě|a zpracovaný,,Účetní odpisový p|án pro rok 20't3..v programu KEo'
odpisový p|án by| rozdě|en pod|e tříd, obsahova| dá|e informaci o době Životnosti,
název majetku, jeho umístění, oprávky k 1. 1., výši měsíčních odpisů a výŠi
roěních odpisů a zůstatkovou hodnotu.
Součty vŠech interních dok|adů v ce|kové výŠi 2 247 555,89 Kč odpovída|y
součtu účtu 55'1 ve ''Výkazu zisku a ztráty,,za h|avní a hospodářskou činnost a
HUKza období 1212013. Nedostatky neby|y zjištěny.

Účtov1i rozvrh ptatný pro rok 2013 by| sestaven V programu KEo-W a obsahoval
názvy jednot|ivých ana|ytických a syntetických účtů.

Kontro|a upozorňuje na $ 78 vyh|ášky č.4í012009 Sb.' v p|atném znění. kdy
Účetní jednotka sestaví účtový rozvrh' v němŽ uvede syntetické' ana|ytické a
podrozvahové Účtv potřebné k zaÚitování všech Účetních příoadů, které b|íŽe
specifikuje' tak aby odpovída|v věcné a obsahové náp|ni (např. účet 021 012.1.
021 0122, 349 Oxxx,432 0xxx atd.).

Ke kontro|e by| před|oŽen ..Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FlN 2.12 M..
sestavený k 31. 12. 2013 v programu ze dne 12. 2. 2014.

Kontro|ou výkazu by|o zjištěno, Že skutečné celkové př'jmy obce po
konsolidaci (konso|idace příjmů ve výši 547 840'80 Kč) čini|y í6 978 963'í4 Kě
. coŽ by|o 109'00 % UR. Z toho daňové přtjmy ve výši 14 988 944'69 Kč'
nedaňové přtjmy ve výŠi 337 027,45 Kč' přijaté transfery ve výŠi 1 498 002'80 Kč
a kapitálové přUmy ve výši 702 829,00 Kč - jedna|o se o př|jmy z prodeje
pozemků'

Skutečné ce|kové výdaje obce po konsolidaci (konso|idace výdajů ve výŠi 547
840'80 Kč) čini|y 10 083 076,70 Kě - coŽ by|o 79'84 % UR. Z toho běŽné výdaje
ve výŠi 10 036 160'40 Kč a kapitá|ové výdaje ve výŠi 594 757,10 KÓ.

Ke konci roku 20.13 skonči|o hospodaření obce se sa|dem příjmů a výdajů po
konso|idaci ve výši 6 895 886'44 Kč.

Sa|do pří jmů a výdajů po konso| idac i . . . . . . . . . . . . . . . . . ' . . ' . . . '6  895 886'44 Kč
+ poČ. stav Účtů k 1.  1.2013. . ' . . . . . . . .  . . . . .2245151'69 Kč
- sp|átky Úvěru (po|. 8124)..'.'..... 1 483 441'00 Kč
. hosp' činnost (po|. 890í).. .1 092 962'58 Kč
= konečný stav účtů k 31.  12.2013' . . . . . . . . . . . . . . . . . .6  564 634'55 Kč odpovída|
součtu zůstatku na účtu 231 a236v rozvaze a h|avní knizeza období 1212013.

Kontro|a upozorňuie' Že nak|ádánís obecním maietkem (nákup. prodei. pronáiem
pozemků. atd.) se zač|eňuje na $ 3639 ''Komuná|ní s|uŽbv a územní rozvojjinde
nezařazené,,.

Kontro|e by| před|oŽen ,.Výkaz zisku a ztráty,, sestaven k 3'1. 12' 2013
v programu KEO-W ze dne 7. 3. 2014. Obec Nedakonice vykazuje
hospodářskou činnost.
Nák|ady z h|avníčinnosti ve výši 10 765 084'28 Kč, výnosy z h|. činnosti ve výŠi
17 657 441,84 Kč a výsledek hospodařenÍ za h|. činnost ve výši 6 892 357'56 Kě.
Nák|ady z hospodářské činnosti ve výŠi 4 550 127,19 Kě, výnosy z hosp. ěinnosti
ve výši 2246 474,06 Kč a výsledek hospodařeníza hosp. činnost ve výŠi - 2 303
653'í3 Kč.
Součet výs|edku hospodaření za h|. a hosp. činnost ve výŠi 4 588 704,43 Kě
odpovída| výs|edku hospodaření na účtu 493 v rozvaze za období 1212013.
Kontro|a upozorňuje' Že hospodářská činnost ie iiŽ něko|ikátÝ rok ve ztrátě'
Je|ikoŽ obec disponuje veřejnÝm majetkem a nakládá s veřejnými prostředky.
musí být hospodaření obce efektivní'

10



Rozvaha
zřzených
příspěvkových
organizací

Yýkazzisku a
ztráý zřizených
příspěvkových
organizací

Zíizovací listina
organizačních
složek a
příspěvkových
organizací,

K|asifikace: chráněný dokument

Byla provedena kontrola vazby zaÚčtování výnosových ÚčtŮ z danÍ a poplatkŮ
(Účet 681, 682, 684, 686 a 688) s jednotlivými příjmovými položkami účetnÍho
výkazu FlN 2-12 M, nebyly zjištěny nedostatky. Výnosy ze sdí|ených daní a
pop|atků za rok2013 v celkové výši 14 í84 432'69 Kč.

Ve výkazu zisku a ztráty nebvly vykázány konečné zůstatky nákladů a výnosů za
minu|é Účetní období v sou|adu s ustanovením s 5 odst. 2 oísm. b) vyh|áŠky
č.410/2009 Sb.' v p|atném zněnÍ.

Kontro|e by|a před|oŽena .'Rozvaha,, zřízené příspěvkové organizace sestavené k
31 .  12 .2013 .

í. Mateřské ško|a Nedakonice - aktiva ve výŠi 6 778 531,08 KČ odpovída|a
pasivům. Stá|á aktiva (netto) ve výši 6 026 806'12 Kě. Doš|o ke korekci stá|ých
aktiv o 1 612 058,51 Kč na účtech 021,022 a028. Zůstatek běŽného účtu (SU
241) čini| 453 971,69 Kč a zůstatek úětu FKSP (SU 243) činil 9 372'08 Kč. V
,'Pří|oze'' v části F. byl uveden Fond kulturních a sociá|ních potřeb, Fond rezervní
a |nvestiění fond u fondů by| s|edován počáteČní stav fondu, tvorba fondu,
čerpání fondu a koneČný stav fondu.

2. Zák|adni škola Nedakonice . aktiva ve výŠi 5 819 838,66 Kě odpovídala
pasivům. Stá|á aktiva (netto) ve výŠi 5 348 642,80 Kč. DoŠ|o ke korekci stá|ých
aktiv o 3 322 993,84 Kč na účtech 018,021,022 a 028. Zůstatek běŽného účtu
(SU 241) čini| 449 749,56 Kč a zůstatek účtu FKSP (sU 243) Čini| 9 518,25 Kč.
V ''Pří|oze'' v části F' by| uveden Fond ku|turních a sociá|ních potřeb, Fond
rezervní a |nvestiční fond u fondů by| s|edován počáteční stav fondu, tvorba
fondu, čerpání fondu a konečný stav fondu.

Ke kontro|e by| před|oŽen .'Výkaz zisku a ztráty,, zřízené příspěvkové
organizace sestavený k 31. 12. 2013.

í. Mateňská škola Nedakonice (dá|e jen MŠ) vykazuje hospodářskou činnost.
Nák|ady z h|avní činnosti ve výši 3 864 091,00 Kč, výnosy z h|. činnosti ve výŠi 4
070 560,37 Kč a výs|edek hospodaření za h|' činnost ve výši 206 469'37 Kč.
Nák|ady z hospodářské činnosti ve výši 490 499,44 Kč, výnosy z hosp' činnosti
ve výši 509 629'00 KČ a výs|edek hospodařenÍ za hosp' činnost ve výši 19
129'56 Kč.
Součet výs|edku hospodaření za h|avní a hospodářskou ěinnost ve výši 225
598'93 Kč odpovída! zůstatku na účtu 493 .'Výs|edek hospodaření běŽného
účetního období'' v rozvaze'

Na Úětu 672 ..Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů.. by|o
zaúčtováno ce|kem 3 408 326'00 Kč.
Na účtu 602 ,.Výnosy z prodeje sluŽeb.. by|o zaÚčtováno ce|kem 507 609'00 Kč
(Ško|né a stravné).
Na účtu 521 ..Mzdové náklady.. by|o zaÚčtováno ce|kem 2110 822,00 Kč.

2.Zák|adniško|a Nedakonice (dá|e jen ZŠ) nevykazuje hospodářskou činnost.
Nák|ady ve výŠi 4 245 839'64 Kč, výnosy ve výŠi 4 366 555'08 Kč a výs|edek
hospodaření ve výŠi 120 715,44 Kč . odpovída| zůstatku na Účtu 493 ..Výsledek
hos podařen í běžného účetn ího období.. v rozv aze.
Na Účtu 672 .'Výnosy vybraných místních v|ádních institucí z transferů.. by|o
zaÚčtováno ce|kem 4 232 017 '00 Kě.
Na Účtu 52í ,'Mzdové náklady.. by|o zaÚčtováno ce|kem 2 539 149'00 Kč.

Do 30. 9. 2013 neproved|a obec Nedakonice změnu zřizovacích |istin, v
p|atnosti zůstávají zÍizovací |istiny příspěvkových organizací Účinné od .1. 1 2003
včetně uzavřených dodatků'

11



odpisový p|án

Dohody o
pracovní ěinnosti

Dohody o
provedení práce

K|asifikace: chráněný dokument

1. Mateřská škola Nedakonice, příspěvková organizace by|a zřízena
usnesením zastupite|stva obce č.j.68712002 ze dne 19. 9. 2002. V č|ánku V' je
Vymezen majetek Ve v|astnictví zřizovatele' kteý by| bezplatně předán
organizaci do správy v ce|kové Účetní hodnotě 839 620'72 Kč (budova +
pozemky) a ve výši 593 321,01 Kč (ostatní majetek). V Ó|ánku V||. by| Vymezen
okruh doplňkové činnosti (stravování, hostinská činnost, zájmové krouŽky,
praní a Žeh|ení oděvů, organizování veřejných akcí sportovně-ku|turního
charakteru). Dodatek é.2 ze dne 25. 9. 2009 by| vyhotoven v návaznosti na
nove|izaci zákona č. 25012000 sb.' o rozpočtových pravidlech Územních
rozpoČtů. Č|. V. zní nově: Vymezení majetku, č|. V|' zní nově: Vymezení práv a
povinností ke svěřenému majetku, pravid|a hospodaření, č|. V|||. zní nově:
Hospodaření příspěvkové organizace' č|' |X. zní nově: Závěrečné ustanovení.
Dodatek č.3 ze dne 19. 4.2012 - hodnota nemovitého majetku se navyšuje o
technické zhodnocení (zatep|ení a nová okna) o 5 470 854,- Kč. Ce|ková výše
nemovitého majetku 6 032 461,. Kč. K v|astnímu hospodaření se předává nově
pořízený nemovitý majetek (výměníková stanice, boj|ery a tepe|né ěerpad|o) v
celkové výŠi 678 174,40 Kč a budova č.p. 42 ve výši 225 2,19'- Kč by|a
převedena zpět do majetku obce.

2. Zák|adni škola Nedakonice' příspěvková organizace by|a zřizena
usnesením zastupite|stva obce č'j' 68712002 ze dne 19, 9. 2002.V č|ánku V. je
Vymezen majetek Ve v|astnictví zřizovate|e, kteý by| bezp|atně předán
organizaci do správy v ce|kové Účetní hodnotě 3 237 346 Kč (budova +
pozemky) a ve výŠi 592 875,26 Kč (ostatní majetek), v č|. V||. by| vymezen okruh
doplňkové činnosti (stravování, vzdě|ávací kuzy, zájmové krouŽky, obchodní
činnost, organizování veřejných akcí sportovně-ku|turního charakteru)' Dodatek
ě. 1 ze dne 25. 9. 2009 by| vyhotoven v návaznosti na nove|izaci zákona é.
25012000 Sb., o rozpočtových pravid|ech územních rozpočtů. Č|. V. zní nově:
Vymezení majetku, č|. Vl. zní nově: Vymezení práv a povinností ke svěřenému
majetku, pravidIa hospodaření' č|' V|||. zní nově: Hospodaření příspěvkové
organizace, č|. |X' zní nově: Závěrečné ustanovení. Dodatek č. 2 ze dne 19. 4.
2012 - hodnota nemovitlho majetku se navyŠuje o technické zhodnocení
(zatep|ení a nová okna) o 3 090 561,- Kč. Ce|ková výŠe nemovitého majetku 6
107 955'- Kč. K v|astnímu hospodaření se předává nově pořízený nemovitý
majetek (Ekoso| zařízení) ve výŠi 1 102 380'- Kč'

V roce 2013 uzavře|a obec Nedakonice 18 dohod o pracovní činnosti (dá|e jen
DPČ). DPČ by|y uzavírány napřík|ad za práci Svazu dobrovo|ných hasičů a za
návštěvy přestár|ých občanů a návŠtěvy v domovech seniorů. Za DPČ by|o v
roce 2013 dle mzdových |istů vyp|aceno ce|kem .109 510'00 Kč.

obec Nedakonice uzavře|a V roce 2013 ce|kem se 12 zaměstnanci dohody o
provedení práce (dá|e jen DPP): Namátkou by|o zjištěno, Že DPP by|y uzavřeny
napřík|ad na půjčování knih, pomocné a Úk|idové práce pro obec, sečení trávy,
ÚdrŽbu |ávek a chodníků po obci, na dozor v Čov, vodovodní práce,
vyhotovování věnců na hřbitov apod. Za DPP by|o v uvedeném období ce|kem
vyp|aceno ,151 205'00 Kč.

Dá|e patří do ostatních osobních nák|adů odměny č|enům okrskových
volebních komisí (dá|e jen oVK):
V |ednu 20,13 vyplaceny v ce|kové výši  9 500 '00 Kč (os.  č. 1,17,11,227,135,
224) + 11 483'00 Kě za 2 dohody o provedení práce za roznos vo|ebních |ístků a
příprava pohoštění pro č|eny oYK. Za odměny na vo|by prezidenta repub|iky by|o
tedy vyp|aceno ce|kem 20 983'00 Kč;

V říjnu 2013 by|y vyp|aceny odměny členům volební komise (os. č. 4,204, 1,
17, 11, 135,224 a 230) v ce|kové výši '10 900'00 Kč a 2 dohody o provedení
práce za roznos vo|ebních |ístků a přípravu občerstvení pro č|eny oVK ve výŠi 1 1
203,00 Kč. Za odměny členům vo|ebních komisí do pos|anecké sněmovny by|o
vyp|aceno ce|kem 22 103'00 Kč'

t2



Pracovní smlouvy
věetně pIatových
výměrů

Smlouvy a další
materiá|y k
přijatým účelovým
dotacím

K|asifikace: chráněný dokument

Za ostatní osobní nák|ady (DPČ, DPP a oVK) bylo d|e mzdových |istů za rok
2013 vyp|aceno ce|kem 303 801'00 Kě. D|e po|oŽky 5021 čini|y odměny z ooN
ce|kem 269 098'00 Kč' Rozdí| ve výŠi 34 703'00 byly odměny za hospodářskou
činnost.

V roce 2013 uzavře|a obec Nedakonice pouze jeden nový pracovní poměr (hasič
_ os. čís|o 222). Uvedená pracovní smlouva obsahova|a všechny povinné
informace d|e ustanovení $ 37 zákoníku práce (údaj o dé|ce dovo|ené, rozvrŽení
pracovní doby, výpovědní doby apod'). V pracovní sm|ouvě by| rovněŽ stanoven
p|at zaměstnance, ktený odpovídá 6. platové třídě, 4. p|atovému stupni. Ačko|iv
by| zaměstnanci vystaven správně p|atový výměr, uvedI zaměstnavate| výŠi p|atu
i do pracovní sm|ouvy. P|atový výměr nového zaměstnance obsahova| potřebné
ná|eŽitosti včetně zdůvodnění pro jeho vystavenív sou|adu s ustanovením $ 136
odst. 2 zákoníku práce.

obec Nedakonice přijala v roce 2013 následující transfery:

pol. 4111 ve výši 54 300'00 Kč - neinvestiční přijaté transfery ze vŠeob.
pok|adní správy státního rozpočtu:
- z toho dotace na zjiŠtění výdajů v souvis|osti s konáním vo|eb prezidenta
repub|iky ve výši 27 200,00 Kč. Čerpání by|o d|e Účetnictví uvedeno na $ 61.18 ve
výši 27 458'00 Kč' Vratka neby|a Žádná. Na výdaje související s konáním vo|eb
do pos|anecké sněmovny přija|a obec transfer ve výši 27 100'00 Kč.
- Přijetí dotace na prezidentské volby by|o zaneseno ve schvá|eném rozpočtu a
upraveno rozpočtovým opatřením č,. 1t2013' Dotace do Par|amentu ČR by|a
přijata v rámci rozpočtového opatření č'.312013;
- čerpání prezidentských vo|eb probíha|o správně na odPa 6'1 18 ve výši
27 458,00 Kč pod UZ 98008.

- čerpání vo|eb do par|amentu ČR správně na odPa 6114ve výŠi 30 398,48 Kč
pod UZ 9807'l:
Uznatelné náklady:
- po|. 502'1 ve výši 10 900'00 Kč - odměny oVK + .1 DPP zaroznos vo|. |ístků a
úklid vo|ební místnostive výŠi 9 620'00 Kč) a 1 DPP za přípravu pohoŠtěníč|enů
oVK ve výŠi 1 583'00 Kč, ce|kem 22103,00 Kč,,
- po|. 5139 ve výši 3 789'00 Kč
- po|. 5169 ve výši 2 647,48 Kč
- po|. 5173 ve výši835,00 Kč (cestovné)
- po|. 5175 ve výši ,1 024'00 Kč
Ce|kem: 30 398,48 Kč' Dotace na vo|by do Par|amentu ČR by|a v p|né výŠi
vyčerpaná.

po|.4112 ve výši 435 000'00 Kč na zajištění výkonu státní správy

pol.4116 ve výši 152 862'00 Kč - ost. přijaté neinvestiční transfery ze státního
rozpočtu
Jedna|o se o ,,Dohodu na vytvoření pracovních pří|eŽitostí v rámci veřejně
prospěšných prací č' zUH-vN-212l2013" na dobu od 1.6. 20í3 do 30. 11.2013
a ,,Dohodu na vytvoření pracovních pří|eŽitostív rámci veřejně prospěšných prací
ě' zuH-v-23l2013" na dobu od 17 ' 6. 2013 do 30. 11. 2013 - dva p|né pracovní
Úvazky. Přijetí dotace ve výši 152 862,00 Kč bylo zaneseno a schvá|eno v rámci
rozpočtového opatření č,.212013 a upraveno rozpočtovým opatření ě.312013.

po' 4,|22 ve výši 308 ooo,oo - neinvestiční přijaté transfery od krajů . ÚZ
14004
Jedná se o neinvestiční úče|ovou dotaci na akceschopnost jednotky SDH. Dotace
by|a poskytnuta na základě Sm|ouvy é. D|0404I20í3/KH se Z|ínským krajem ve
výŠi 100 000'00 Kč. Dodatkem č. 1 k uvedené sm|ouvě by|a částka povýšena na
121 000'00 Kč. Dotace ve výši 100 000'00 Kč by|a zanesena ve schvá|eném

13



SmIouvy o dílo

Smlouvy o
převodu majetku
(koupě' prodej,
směna, převod)
Smlouvy o přijeti
úvěru

Klasifikace: chráněný dokument

rozpoČtu.
Dá|e by|a obci poskytnuta úče|ová neinvestiční dotace na zák|adě uzavřené
',Sm|ouvy č'. Dl,|496l2013/KH- na výdaje spojené s činností sboru dobrovo|ných
hasičů ve výŠi 18 000,00 Kč.
obec na zák|adě,,Sm|ouvy o poskytnutí Úče|ové neinvestiční dotace z rozpočtu
Zlínského kraje č. DI2254I2013/KH.. přija|a za výdaje vznik|é a uhrazené V roce
2013 za uskutečněný zásah jednotky SDH a na výdaje vznik|é a uhrazené V roce
2013 na věcné vybavení neinvestiční povahy 169 000'00 Kč.
Přijetí dotací by|o upravováno postupně ve všech rozpočtových opatřeních.

Viz '.Dokumentace k veřejným zakázkám,,.

Zastupitelstvo obce dne 27. 6, 2013 schvá|i|o usnesením č. 15Nl2013 kupní
smIouvu na nákup pozemku p'č.3711 o výměře 510 m2 za dohodnutou kupní
cenu 25 500'- Kč.

obec Nedakonice do 30. 9.2013 neuzavřeIa novou smlouvu o přijetí úvěru,
a|e spláce|a úvěry na zák|adé uzavřených sm|uv zpředchozích |et.

1. od Komerční banky a.s., (č. účtu 35-244851557/0100) na částku 1 300 000,-
Kč. Sm|ouva o úvěru uzavřena dne 23. 12. 2011, přijetí úvěru schvá|ilo
zastupite|stvo obce dne .16' 11. 2011, zajištění neby|o sjednáno. Předmětem
sm|ouvy by|o dofinancování investiční akce ''B.j' 3 PB-PČB Nedakonice, ě.p' 42,,
(byty) Kontro|ou HUK by|zjištěn zůstatek k 30. 9. 2013 na Účtu 45í 200 ve výši
0,. Kč - ověřeno na výpis z Úvěrového Účtu č' 5 str. 1/1 z roku 2013'zo dne 18,
4. 2013 schvá|i|o usnesením é,. 14N12013 předěasné splacení úvěru . úvěr
doplacen dne 30. 4.2013 ve výši 650 996'62 Kč. Do 30.9.2013 uhradi|a obec
sp|átky ve výši 779 800'00 Kč - ověřeno ve výkazu F|N na po|,8124,

2. od Komerění banky a.s., (č. Účtu 27.631861159710100) na částku 1 000
000,- KČ. Sm|ouva o Úvěru uzavřena dne 15.5.2009 na spo|ufinancování akce
sníŽení energetické náročnosti KD Nedakonice. Kontro|ou HUK by| zjištěn
zůstatek k 30. 9. 2013 na účtu 451 160 ve výši 0,. Kě - ověřeno na výpis z
úvěrového Účtu č. 3 str. 1/,1' Do 30' 9.2013 uhradi|a obec sp|átky ve výši 50
000'00 Kč - ověřeno ve výkazu F|N na po|' 8124,

3. ČMZRB, a.s., (č. 2oo4 . 2064) na částku 5 127 ooo,- Kč' Sm|ouva o Úvěru
uzavřena dne 19' 8.2004 na vybudování vodovodu v obci Nedakonice' Kontro|ou
HUK by| zjiŠtěn zůstatek k 30. 9. 2013 na účtu 451 100 ve výši í 153 390,00 Kč,
kteý nesouhlasi| se zůstatkem ve výši '1 153 575,00 Kč na výpis z úvěrového
Účtu č. 312013, rozdí|ve výši 185'00 Kč. Do 30. 9. 2013 uhradi|a ce|kem sp|aceno
384 710,- Kč - ověřeno ve výkazu F|N na po|. 8124.

4. sFŽP (Úvěrový účet ě. 9o25.ooí/o710) na částku 845 7oo,- Kč. Sm|ouva o
poskytnutí bezÚročné půjčky uzavřena dne 21.2.2005 na rekonstrukci býva|ého
mlýna na bytový objekt' Kontro|ou HUK by|zjiŠtěn zůstatek k 30. 9' 2013 na Účtu
452 440 ve výši 37 431,00 Kě. Do 30. 9' 2013 obec uhradi|a sp|átky ve výŠi 96
000'- Kč. ověřeno ve výkazu F|N na po|.8124'

5. sFŽP (úvěrový účet ě. 9o25oo.t/o7í0) na částku 224 75o,- Kč. Sm|ouva č.
47160591 o poskytnutí Úročné půjčky uzavřena dne 24' 4' 2008 na vytápění
ku|turního domu a DPS v Nedakonicích tepelným Čerpad|em. Kontro|ou HUK by|
zjiŠtěn zůstatek k 30' 9. 2013 na úÓtu 452 450 ve výši 0,- Kč. Do 30. 9. 2013
obec uhradi|a sp|átky ve výŠi 44 941,- Kč - ověřeno ve výkazu FlN na po|' 8124'

V roce 2013 neuzavře|a obec Nedakonice zástavní sm|ouvu, a|e má zastavený
majetek na zák|adě uzavřených smIuv z předchozích |et.

obec Nedakonice vytvořila analytické Účty pro majetek zatížený zástavní právem:
. Účet 021 0121 . byty č'p. 232 Účetní hodnota 5 599 932,40 Kč (zástavní

Smlouvy zástavni

l 4



Dokumentace
k veřejným
zakázkám

K|asifikace: chráněný dokument

smlouva ze dne 24. 4.2008\:
- účet 031 0402 - pozemek p.ě.266|1 pod budovou č.p. 232 Účetní hodnota 15
880'00 Kč (zástavní sm|ouva ze dne 2. 3. 2005);
- účet 021 0122 - byty č.p. 143 účetní hodnota 5 416 498'80 Kč (zástavní
sm|ouva ze dne 19.2. 2002 trvá do 15' 11.2021);
- účet 031 0402 - pozemek p.č. 3 pod budovou č.p. 143 účetní hodnota 21 040,00
Kč;
- Účet 031 0302 - pozemek p.č. 303214 - orná půda Padělky účetní hodnota 2
590'00 Kč (zástavnísmlouva ze dne 23. 6' 2003)'

Do 30' 9. 2013 realizova|a obec pouze veřejné zakázky ma|ého rozsahu. D|e $,18 odst. 5 zákona č. 13712006 Sb', o veřejných zakázkách, ve znění pozdějŠích
předpisů, není zadavatel povinen při zakázce ma|ého rozsahu postupovat d|e
výše uvedeného zákona, je však povinen dodrŽet zásady transparentnosti,
rovného zacházení a zákazu diskriminace. Pro splnění všech těchto podmínek je
vhodné stanovit, a to zpravidla interním předpisem závazným pro všechny osoby
jednající jménem zadavatele, základnÍ pravidla, za kteých můŽe bý,t veřejná
zakázka malého rozsahu zadána. Vzhledem k tomu, Že hodnota plnění
poskytnutého na základě veřejné zakázky malého rozsahu mŮže být od 0 Kč do 2
000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty v přÍpadě dodávek a služeb a v případě
stavebních prací dokonce až do 6 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, lze
doporučit, aby tento internÍ předpis stanovil pravidla pro zadávání v závislosti na
předpokládané hodnotě předmětu veřejné zakázky malého rozsahu. obec
Nedakonice neměla zpracované ..Pravidla pro zadávání veřejných zakázek
ma|ého rozsahu'''

Ke kontrole byla vybrána zakázka malého rozsahu na akci ,,obec Nedakonice -
oprava střechy budovy obecního úřadu".
Lhůta pro podání nabídek by|a stanovena dnem 22.3.2013 do í0:00 hod. Ve
stanovené |hůtě' přija| zadavatel 8 nabídek od uchazečů: Pave| Kočenda,
Nedakonice; STAVBY VANTO, s.r.o., Kunovice; KLEMPOS-STŘECHY, s'r.o.,
Březo|upy; STAK-D' spo|. s'r.o', Domanín; BYGG Moravia, s'r.o., Po|eŠovice; AM
STAVBY s'r.o', Nedakonice; zEsS' a.s' BorŠice; CGM Morava s.r.o., BorŠice.
D|e ,.Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého
rozsahu.' by|a vyloučena nabídka firmy AM STAVBY s.r.o., Nedakonice pro
nesp|nění poŽadavku - nedo|oŽení sm|ouvy o dí|o podepsaná statutárním
zástupcem. z důvodu nejednotnosti zas|aných po|oŽkových rozpočtů by|i
uchazeči písemně vyzvání dne 30. 4.2013 k dop|nění svých nabídek. Pro zas|ání
dop|něných po|oŽkových rozpočtů by| stanoven termín do 10. 5'2013. Dne.1.1.5.
2013 by|o provedeno opakované vyhodnocení zas|aných dopIněných
po|oŽkových rozpočtů hodnotící komisí.
Rada obce dne 25. 3.2013 urěila komisi pro vyhodnocení nabídek ve s|oŽení:
Jiří Smělík' Ing. Zdeněk otrusina, Ing. Miros|av Rokyta, Micha| ondřejka a Pav|a
Rokytová.
D|e,,Záznamu o výběru vhodného dodavate|.. by|a vybrána firma STAVBY
VANTO' s.r.o., Kunovice z důvodu poskytnuté záruky - 60 měsíců a nejniŽší
nabídkové ceny.363 636'. Kč bez DPH.
Rada obce dne 3' 6. 2013 schváli|a uzavření smlouvy o dílo s firmou STAVBY
VANTO s.r.o., Kunovice. Smlouva o dí|o by|a uzavřena dne í0. 6. 20í3'
předmětem smlouvy by|o zhotovení stavby ''obec Nedakonice-oprava střechy
budovy obecního úřadu'', cena dí|a by|a sjednána ve výši 440 000'- Kč vč. DPH
a ce|ková záruka 60 měsíců.
Sdělení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky by|o zas|áno vŠem
uchazečům dne 30' 5.2013.
Dne 6' 8.2013 rada obce schvá|i|a vícepráce ve výš 214 258,- Ké,.

Ko ntro lo u byl o zj iště n o :
- ve schvá|eném rozpočtu na $ 617í pol. 5171 částka 600 000,. Kč, změnou
rozpočtu č. 1 navýŠena částka na710 000'. Kč
- faktura č. KVF3130032 od firmy STAVBY VANTO' s.r.o., Kunovice ze dne 3í. 7.

15



lnformace o
přijatých
opatřeních (zák.
420t2004sb.,
320/2001 Sb.,
apod.)

Výsledky kontrol
zřizených
organizací

Zápisy z jednání
rady včetně
usnesení

Zápisy z jednání
zastupitelstva
včetně usnesení

K|asifikace: chráněný dokument

2013 vystavena na částku 44o o0o,. Kč za opravu střechy budovy oÚ
(evidována v KDF pod č. 13.001-00322) d|e e|. BV č. 129 faktura zaplacena dne
6.8.2013 (výdaj  na $ 6171 po|.  5171),
- faktura č. KVF3í30034 od firmy STAVBY VANTO, s,r.o' Kunovice ze dne 8. 8.
2013 vystavena na částku 2,|4 258,. Kč za opravu střechy budovy oÚ
(evidována v KDF pod č. 13-001-00332) d|e e|. BV ě' 137 faktura zapIacena dne
20.8.2013 (výdajna $ 617,1 po|. 5171).

Písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve
Zprávě č,' 321l2012/KŘ o výs|edku přezkoumání hospodaření obce Nedakonice
za rok 2012 by|a přezkoumávajícímu orgánu doručena dne 13. 5. 2013.
ZávěreÓný účet obce spo|u se zprávou o výs|edku přezkoumání hospodaření
obce byl schvá|en zastupitelstvem obce dne 27. 6. 20.13.

Kontro|a upozorňuie. Že d|e ustanovení$ 13 odst' ,1 písm' b) zákona č.42012004
Sb., se písemná informace o přiietí opatření k nápravě chvb a nedostatků
uvedenÝch ve zprávě o vÝs|edku přezkoumání hospodaření' podávají
přezkoumávaiícímu oroánu do í5 dnů od proiednání závěrečného úětu.

Kontrola hospodaření příspěvkových organizací by|a provedena finaněním
výborem dne 4. 3.2013 u Zák|adnÍ Ško|y a dne 8' 3. 2013 u Mateřské ško|y.
Předmětem kontro|y byla namátková kontrola účetního období roku 2012 -
do|oŽeno ''Protoko|em o výs|edku veřejnosprávní kontro|y na místě''.

V roce 2013 se uskutečni|o 12 schůzí Rady obce Nedakonice (dne .13.2., 4. 3.,
25 .  3 . ,  14 .  5 . , 3 .  6 . ,  10 .  6 . ,  6 .  8 . , 2 .  9 . , 7 .  10 . ,  4 .  11 . , 20 .  11 .  a  2 .  12 .2013 ) .  K
zápisům č. 30 - 41 ze schŮze rady obce by|y do|oŽeny prezenční listiny a výpisy
usnesení.

V roce 2013 se uskutečni|a 5 veřejných zasedání Zastupitelstva obce
Nedakonice (dne 24. 1 . '  18. 4,, 27 ' 6., 26. 9. a 12. 12' 2013). obecní úřad vŽdy
informova| o místě, době a navrŽeném programu připravovaného zasedání
zastupite|stva obce vŽdy a|espoň 7 dnů před zasedáním v sou|adu s $ 93
zákona č. 12812000 Sb., v p|atném znění. o průběhu zasedání zastupite|stva by|
pořízen zápis, ktený by| podepsán starostou, místostarostou a ověřovate|i. K
zápisům ze zasedání by|y do|oŽeny výpisy z unesení a prezenční |istiny.

Zastupite|stvo obce schvá|i|o např. :
- dne í8. 4,2013 usnesením č,,14Nl2013 (předčasné sp|acení Úvěru u KB reg.
č. 99002513579 ze dne 23' 12. 2011; odpisový p|án na rok 2013; převedení
výs|edku hospodaření ZŠ ve výŠi 32 256,43 Kč na Úhradu ztrát z minu|ých |et;
rozdě|ení výs|edku hospodaření MŠ ve výŠi 87 046,76 Kč do rezervního fondu a
částku 30 000'- Kč do fondu odměn)'
- dne 27.6. 2013 usnesením č,. 15Nl2013 (závěreěný účet obce za rok 2012
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření . bez výhrad; rozpočtové
opatření ě. 1; kupní sm|ouvu na nákup pozemku p.ě.3711 o výměře 510 m2za
dohodnutou kupní cenu 25 500 Kč).
- dne 26. 9. 2013 usnesením ě. 16Nl2013 (rozpočtové opatření č. 2; prodej
obecních pozemků p.č. 23512 o výměře 73 m2 za částku ,100,- Kě/m2, p.č.
1986/46 o výměře 56 m2 za Částku 50'- Kč/m2' p.č. 1986/51 o výměře 62 m2 za
částku 50,- Kč/m2; sníŽení prodejní ceny stavebních pozemků za pá|enicí p.č.
55417 o výměře 999 m2 a p.č. 55415 o výměře 755 m2 na minimá|ní cenu 350,-
Kčlm2).
. dne 12. 12. 2013 unesením é. 17Nl2013 (prodej pozemku p.č. 1986178 - 74
m2 za cenu 50 Kčlm2; prodej pozemku p'č. 554/5 - 755m2 za cenu 411 KÓlm2;
prodej pozemku p.č. 55417 - 999m2 za cenu 376 Kč; rozpočtové opatření č.
1t2013; rozpočet na rok 2014; odpisový plán Žs Nedakonice na rok2014; změnu
odpisového plánu MŠ Nedakonice na rok 2013 ve výši 104 286 Kč; odpisový p|án
vŠ ruedat<onice na rok2014' Účetnízávěrku roku 2012)'

t6



Peněžní fondy
obce (FRB,
sociální, apod.) -
pravidla tvorby a
pouŽití

činnosti
finančního a
kontrolního
výboru

Právo provádění
dalších kontrol

Účetní závěrka
roku2012

Úěetní závěrka
roku 2013

Kontro|a okruhu Účtu 4,19.100:
počáteční stav k 1.1' 2013
+ tvorba ve výŠi
- čerpání ve výši
= konečný stav k 31. 12' 2013
bankovního účtu sociá|ního fondu.

2. Kulturnífond (4í9 í80)
poČáteční stav k 1.1.2013
+ tvorba ve výši (Úroky)
. Čerpání ve výŠi

K|asifikace: chráněný dokument

obec Nedakonice mě|a v roce 2013 zřízeny 2 peněžní fondy (Sociá|ní fond a
ku|turnífond).

1 . Sociá|ní fond (419 1 00)
Usnesením Rady obce Nedakonice č. 19110-14 ze dne 19. 1.2012 by| sníŽen
přídě| do sociá|ního fondu z 20Á na 10Á z roěního objemu prostředků na p|aty a
odměny. Uvedené sníŽení p|ati|o iv kontrolovaném období roku 2013' Sociá|ní
fond se týká vŠech zaměstnanců obce včetně uvo|něných zastupite|ů. P|ánované
hrubé p|aty na rok 2013 ve výŠi
3 256 512,00 Kč, skutečně vyp|acené p|aty Čini|y 3 442 099,00 Kč. obec vytvoři|a
tzv' osobní Úěty zaměstnanců, kde senioři mohou čerpat SF ve výŠi 250'00 Kě'
zaměstnanci s pracovním úvazkem 1'00 přídě| Ve výši 2 728'94 Kč a
zaměstnanci s pracovním Úvazkem 0'75 přídě| ve výŠi 2 046,78 Kč. Sociá|ní fond
by| čerpán pod|e poŽadavků zaměstnanců na příspěvky na obědy zaměstnanců,
vitamíny a dětský tábor.

49 624,40 Kč)
33 640'80 Kč (419 í01)

48 420,33 Kč (MD 419 0102 a 419 0110)
ve výši 34 844,87 Kč odpovída| zůstatku

189 226,70 Kč
17'68 Kč (Da|a19 0180)

42287,00 Kč (MD 419 0180)
= konečný stav k 31. 12. 2013 ve výši 146 957'38 Kč odpovídal zůstatku
bankovního účtu ku|turního fondu. Nedostatek neby| zjiŠtěn.

Finanční výbor proved| kontrolu finanční hotovosti v pokladně ke dni 31' 12'
2013.

Provedenou kontro|ou hospodaření obce se obec nezbavuje odpovědnosti za
správnost ÚčetnÍch dok|adů a neníomezeno právo provádění da|ších kontro|.

Úeetni závěrka obce Nedakonice sestavena k 31. 12. 2012 by|a schvá|ena
zastupite|stvem obce aŽ 12. 12.2013 usnesením č, 17N12013.

Kontro|a konstatule porušení s 28 odst. 1 vyh|áŠky č. 22012013 Sb.. o
poŽadavcích na schva|ování účetních závěrek někteŇch Účetních jednotek' v
p|atné znění.

obec Nedakonice mě|a zpracovanou vnitřní směrnici č. 112013. schvalování
Účetní závěrky účinnou od 12, 12' 2013, která by|a schvá|ena zastupite|stvem
obce dne 12.12.2013 usnesením č. 17Nl2013.

K účetní závěrce sestavené k 31. 12.20í3 obce Nedakonice a příspěvkových
organizací - Mateřská škola Nedakonice a Zák|adní ško|a Nedakonice byl
připojen podpisový záznam statutárního orgánu Účetníjednotky v sou|adu s $ 18
odst. 2 zákona č. 563/.1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

T1



K|asifikace: chráněný dokument

B. ziištění

l, Předmět přezkoumánÍ, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek

Zákon č. 42012004 Sb. s 2 odst. 1 písm. a) p|nění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněŽních
operací, týkajících se rozpočtových prostředků'
Zákon č. 42012004 sb' s 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a pouŽití peněŽních
fondů.
Zákon č. 42012004 sb' s 2 odst. í písm. c) nák|ady a výnosy podnikatelské činnosti Územního
celku.
Zákon č. 42012004 sb. s 2 odst. '1 písm. d) peněŽní operace, týkající se sdruŽených prostředků
vynak|ádaných na zák|adě sm|ouvy mezi dvěma a více územními ce|ky, anebo na zák|adě smlouvy
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami.
Zákon č. 42012004 sb. s 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smys|u
právních předpisů o účetnictví.
Zákon č,. 42012004 sb. s 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nak|ádání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s da|šími prostředky ze zahraničí poskytnutými na zák|adě mezinárodních
smluv.
Zákon č,. 420|2004 sb. s 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu
rozpoČtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k da|Ším
osobám.
Zákon č- 42012004 sb' s 2 odst. 2 písm. a) nak|ádání a hospodaření s majetkem ve v|astnictví
Územního ce|ku.
Zákon č,- 42012004 Sb' s 2 odst. 2 písm' b) nak|ádání a hospodaření s majetkem státu, s nímŽ
hospodaří Územní ce|ek.
Zákon ě. 42012004 sb. s 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s
výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem doh|edu pod|e zv|áŠtního právního předpisu'
Zákon Ó. 42012004 sb. s 2 odst' 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi'
Zákon č. 42012004 Sb. s 2 odst. 2 písm. e) ručení zazávazky fyzických a právnických osob.
Zákon č. 42012004 sb. s 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob.
Zákon č' 42012004 Sb. s 2 odst' 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního ce|ku.

ll. Při díIčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující méně závažné chyby a
nedostatky:

cUS 701 - 708 (s 36 odst. 1 zákona o účetnictví).
ČÚs zol bod 6.2. a 6.3. Hospodářský výsledek za rok 2012 nebyt k 30.9.2013
přeúčtován z Účtu 431 - VÝsledek hospodaření ve schvalovacÍm řízenÍ na účet 432 -
Nerozdělený zisk. neuhrazená ztráta minulÝch let. NAPRAVENo

Vyh|áška č,.41012009 Sb., kterou se provádějíněkterá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o
Účetnictví, ve znění pozdějŠích předpisů, pro některé vybrané účetníjednotky.

$ 32 Územní celek nedodrŽel obsahové vymezení poloŽky rozvahv ,,Krátkodobé

závazkv,,. obec Nedakonice neúčtova|a o závazcích k vybraným místním v|ádním
institucím - závazek vůči Po neby| Účtován na Účtu 349 xxxx. NENAPRAVENo

Při dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následujÍcÍ závažné chyby a nedostatky:
Zákon č,. 12812000 Sb.' o obcích, ve znění pozdějŠích předpisů.

$ 102 odst' 2 písm' q) Účetní závěrka zřízené příspěvkové orqanizace sestavená k
rozvahovému dni nebvla schválena radou Územního celku. NENAPRAVENo

lll. Při konečném přezkoumánÍ hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají
závažnost nedostatkŮ uvedených v $ í0 odsÍ. 3 zákona č. 420/2004 Só. poďpísmenem c):
Předmět: Zákon č. 42012004 Sb. s 2 odst. 2 písm. h) Úěetnictví vedené územním ce|kem.

Vyh|áŠka ě.41012009 Sb., kterou se provádějíněkterá ustanovenÍ zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané Účetníjednotky.

$5 odst. 2 písm. b) VÝkaz zisku a ztrátv

18



K|asifikace: chráněný dok]rment

Vyh|áŠka ě, 22012013 Sb., o poŽadavcích na schvalování Účetních závěrek někteých
vybraných účetn Ích jed notek.

$ 28 odst. 1 Účetní závěrka za rok 2012 nebyta schvátena nejpozději do 30.9.2013.
Úeetni závěrka obce za rok 2012 by|a schvá|ena zastupite|stvem obce dne 12. 12.
2013 usnesením ě. 17Nl2013.

t9



K|asifikace: chráněný dokument

c. Závěr

l. odstraňování chyb a nedostatkťt

Při přezkoumání hospodaření za předchozí rokv: Bvlv zjištěny následujÍcí závaŽné chyby a
nedostatky' které byly napraveny.

ll. Při přezkoumání hospodaření obce Nedakonice za rok 2013

byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm. c)
/$ í0 odsÍ' 3 písm, b) zákona č.420/2004 sb.].

Byly zjištěny chyby a nedostatky, spočívajícív [$ 10 odsÚ. 3 písm. c) zákona č.420/2004 sb.]

c4) překročení působnosti
c5) neodstranění nedostatků zjiŠtěných při dí|čím přezkoumánÍ

lll. Nebyla zjištěna rizika dle $ í0 odsÚ' 4 písm. a) zákona č.420/2004 sb.

Iv, Při přezkoumání hospodařenÍ obce Nedakonice za rok 2013

By|y zj iŠtěny d|e $ 10 odst. 4 pÍsm. b) nás|edujícíukazateIe:

a) podí| pohledávek na rozpočtu Územního ce|ku

b) podíl závazkŮ na rozpočtu územního ce|ku

c) podí|zastaveného majetku na ce|kovém majetku Územního ce|ku

Nedakonice dne 20. května 20í4

'1r92 o/o

'13,55 o/o

6,79 o/o

Mgr. Pav|ína Dúbravová
kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Bc. Jana Bílková
kontrolor

^  I .
JL /./. /

J  l r ' < - t  
\

podpis

Tato zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření obsahuje i výs|edky konečného dí|čího
přezkoumání.

Jiří Smě|ík' starosta obce Nedakonice, proh|ašuje, Že v kontro|ovaném období územní celek
nehospodařil s majetkem státu, neruči| svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,
nezastavi| movitý a nemovitý majetek, neuzavře|, směnnou sm|ouvu a sm|ouvu o výpůjčce týkající se
nemovitého majetku, sm|ouvu o přijetí nebo poskytnutÍ úvěru nebo půjčky, sm|ouvu o poskytnutí
dotace, sm|ouvu o převzetí dluhu nebo ručite|ského závazku, smlouvu o přistoupení kzávazku a
smlouvu o sdruŽení, nekoupi| ani neproda| cenné papíry, ob|igace, neuskuteÓni| majetkové vk|ady,
uskutečni| pouze veřejné zakázky ma|ého rozsahu ($ í2 odst. 3 zákona č. 13712006 sb.).

20



Zprávu převzala s obsahem by|seznámen dne 20'května2014

J i říSmě|Ík
starosta

K|asifikace: chráněný dokument

"ez

1 x obdrŽí: obec Nedakonice
1 x obdrŽí: KraJský Úřad Z|ínského kraje, odbor Kance|ář ředite|e, oddě|ení kontro|ní

Poznámka:

Územníce|ek je ve smys|u ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) zákona č,' 42ol2oo4 Sb., povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku přezkoumání
hospodaření a podat o tom písemnou informaci a to nejiozději do 15 dnů po pro;eonani této zprávy
spo|u se závěrečným Účtem v orgánech Územního celku..

í":.A(bb

w.-)

21


